
stav k 13. 5. 2016

Definice výrobku Výroba v ČR
Průmysloví 

uživatelé v ČR

Sazba 
antidumpingového 

cla

Rok 
uložení

Platnost do

Acesulfam draselný NE ANO 2,64 - 4,58 EUR/t 2015 2020

Aspartam NE ANO 55,4 - 59,4 % 2016 2021

Uhličitan barnatý NE ANO 6,3 - 56,4 EUR/t 2005 2016

Kyselina citrónová NE ANO 15,3 - 42,7 % 2008 2020

Glutamát sodný NE ANO 33,8 - 39,7 % 2008 2020

Kyselina šťavelová NE ANO 14,6 - 52,2 % 2012 2017

Persulfáty NE ANO 0 - 71,8 % 2007 2018

Kyselina sulfanilová NE ANO 33,70% 2002 2019
2015

probíhá 
přezkum před 

pozbytím 
platnosti

2015

probíhá 
přezkum před 

pozbytím 
platnosti

Kyselina vinná ANO - okrajově ANO 8,3 – 34,9 % 2006 2017

Kyselina trichlorisokyanurová NE ANO 3,2 - 42,6 % 2005 2016

Hliníková fólie ve velkých rolích ANO - okrajově ANO 6,4 – 30 % 2009 2020

Hliníková fólie v malých rolích ANO - okrajově ANO 22,30% 2013 2018

Hliníkové radiátory NE ANO 12,6 – 61,4 % 2012 2017
2015

probíhá 
přezkum před 

pozbytím 
platnosti

Ploché za studena válcované výrobky ze 
železa nebo nelegované oceli 

ANO ANO 13,8 – 14,5 % 2016 2021

Spojovací prostředky nerezové ANO ANO 11,4 – 27,4 % 2005 2017

Ferosilikon NE ANO 15,6 – 31,2 % 2008 2019

MIP 1,536 – 2,043 
EUR/t

nebo 21,5 – 36,6 %

Tlusté plechy ANO ANO

Tyče pro výztuž do betonu z oceli s
vysokými únavovými parametry

ANO ANO 9,2 – 13 % 2016 2021

Ploché výrobky válcované za tepla ANO ANO

Pákové mechaniky pro pořadače ANO ANO 27,1 – 47,4 % 2006 2017

Trubky z kujné litiny se závitem NE ANO 40,8 – 57,8 % 2013 2018
2015

probíhá 
přezkum před 

pozbytím 
platnosti

0 – 16,2 %

+ protisubvenční 
clo 13,7 - 45,5 % 

Dráty a drátěná lana z nelegované oceli 
pro předpínání předem

ANO ANO 0 – 46,2 % 2009 2020

PŘÍLOHA 1: Přehled platných antidumpingových opatření / probíhajících antidumpingových a 

protisubvenčních šetření na dovozy z ČLR

Cyklamát sodný NE 0 - 0,26 EUR/kg 2004

ANO

CHEMICKÉ VÝROBKY

Melamin ANO - okrajově 2011

2016-probíhá 
přezkum před 

pozbytím 
platnosti

Probíhá šetření

Glukonát sodný NE 5,6 – 53,2 % 2010

HUTNÍ VÝROBKY

Hliníková kola ANO 22,30% 2010

GOES ANO 2015 2020

Probíhá antidumpingové i protisubvenční šetření

Molybdenové dráty NE 64,30% 2010

Plech s organickými povrchy NE 2013

ANO

2018ANO

415 - 1153 EUR/t

ANO

ANO

ANO

ANO



Mechaniky kroužkových pořadačů NE ANO
min. cena EUR 

325/1000 ks a clo 
51,2 %

1997 2021

Bezešvé trubky a duté profily ze železa 
nebo oceli 

ANO ANO 17,7 – 39,2 % 2009 2020

Bezešvé trouby, trubky a potrubí z 
nerezové oceli

ANO ANO 48,3 – 71,9 % 2011 2016

Bezešvé trubky o velkém průměru ANO ANO

2015

probíhá 
přezkum před 

pozbytím 
platnosti

Příslušenství (fitinky) pro trouby a 
trubky, pro svařování na tupo, z 
nerezavějící oceli

ANO ANO

Ploché za studena válcované výrobky z 
korozivzdorné oceli

NE ANO 24,4 – 25,3 % 2015 2020

Ocelová lana a kabely ANO ANO 60,40% 1999 2017
2016

probíhá 
přezkum před 

pozbytím 
platnosti

Wolframové elektrody NE ANO 17 – 63,5 0% 2007 2018

Příslušenství pro trubky ze železa nebo 
oceli

NE ANO 58,60% 1996 2020

Svařované trubky ANO ANO 90,60% 2002 2020

Válcovaný drát - tyče a pruty válcované 
za tepla

ANO ANO 7,9 – 24 % 2009 2020

Stolní a kuchyňské nádobí z porcelánu a 
keramiky

ANO Spotřebitelé 17,9 – 31,2 % 2013 2018

Keramické dlaždice a obkládačky ANO ANO 13,9 -  69,7 % 2011 2016

Bezdřevý natíraný papír NE ANO 8 – 35,1 % 2011 2016
0 – 19,9 % 2016

+ protisubvenční 
clo 4,9 - 10,3 %

probíhá 
přezkum před 

pozbytím 
platnosti

Zámiš (jelenice) ANO - okrajově ANO 58,90% 2006 2017

Žehlicí prkna NE ANO 18,1 – 42,3 % 2007 2018
Otevřené síťoviny vyrobené ze skleněných 
vláken

ANO ANO 57,7 – 62,9 % 2011 2016

Konzervované mandarinky NE ANO
361,4 - 531,2 

EUR/t
2013 2019

17,5 - 71,4 %

+ protisubvenční 
clo 3,2 - 17,1 %
38,3 -  67,9 % 2016

nebo závazek

probíhá 
přezkum před 

pozbytím 
platnosti

+ protisubvenční 
clo 0 – 11,5 %

2015

probíhá 
přezkum před 

pozbytím 
platnosti

2016

probíhá 
přezkum před 

pozbytím 
platnosti

Jízdní kola a součástky k nim ANO
ANO - částečně 

spotřebitelé
48,30% 1993 2016

OSTATNÍ VÝROBKY

ANO

Probíhá šetření

Křemík NE 16,3 – 19 % 1990ANO

Probíhá šetření

Karbidy wolframu ANO 33% 1990

ANO

Výrobky z nekonečných skleněných 
vláken

ANO 2011

Solární sklo NE 2014

ANO

Polyetylentereftalát NE 0 – 184 EUR/t 2004

ANO

ANO

STROJÍRENSKÉ VÝROBKY

2019

ANOPřekližka z tropického dřeva okoumé NE 6,5 – 66,7 % 1998

Solární panely NE 2013



Ruční paletové vozíky a jejich základní 
díly

ANO - okrajově Spotřebitelé 70,80% 2005 2016

2015

probíhá 
přezkum před 

pozbytím 
platnosti

Vysokopevnostní nitě NE 0 – 9,3 % 2010ANO

TEXTILNÍ VÝROBKY




